
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-13528/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «Приоритет Инжиниринг» на действия ОАО «РЖД» при
проведении запроса котировок в электронной форме на право заключения
договора на выполнения работ по текущему ремонту очистных сооружений
станции Узловая (реестровый № 31908351766) (далее — Закупка),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

Проанализировав заявленные доводы, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, учитывая требования, установленные частью 10 статьи 3
Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее - Закона о закупках).

Проверив обоснованность доводов, приведенных в жалобе, в возражениях на нее
и в выступлениях присутствовавших в заседании представителей участвующих в
деле лиц, изучив материалы дела, Комиссией установлено следующее.

На официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок
www.zakupki.gov.ru (далее — ЕИС, Официальный сайт) Заказчиком размещено
Положение о закупках товаров, работ, услуг (далее — Положение о закупках).

В своей жалобе Заявитель указывает на нарушение его прав и законных
интересов со стороны Заказчика, выразившиеся в неисполнении предписания,
ранее выданного Заказчику антимонопольным органом по делу № 077/07/00-
8511/2019.

Представитель Заказчика с жалобой Заявителя не согласился, пояснив
следующее.

Относительно неисполнения предписания от 02.09.2019 по делу № 077/07/00-
8511/2019 установлено, что срок исполнения предписания истекает 15.11.2019, в
связи с чем довод Заявителя об его неисполнении несостоятелен.

Относительно оспариваемой Закупки представитель Заказчика также пояснил, что
в связи с возникновением у Заказчика дополнительной потребности в выполнении
работ по текущему ремонту очистных сооружений станции Узловая Заказчиком
данная закупка была проведена.



Срок выполнения работ по данной закупке с момента заключения договора по
31.12.2019 в отличие от закупки № 444/ОКЭ-ЦДТВ/19. Формы проведения закупок
различны.

На заседании Комиссии установлено, что Заявитель принял участие в Закупке, его
заявка была допущена к участию и оценена наравне с другими участниками, в
связи с чем отсутствует понимание того, каким образом действия Заказчика
нарушили права и законные интересы Заявителя.

Учитывая вышеизложенное, Комиссия признает жалобу Заявителя
необоснованной.

Руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Приоритет Инжиниринг» (ОГРН: 1167746318189,
ИНН: 7734380824) на действия ОАО «РЖД» (ОГРН: 1037739877295,
ИНН: 7708503727) при проведении Закупки необоснованной.

2. Снять ограничения, наложенные письмом Московского УФАС России от
31.10.2019 № ПО/57382/19.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


